PAGE
2

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

27 января 2016 года                                                                                            №  02
О передаче  Гатчинскому муниципальному
району полномочий в области

градостроительной деятельности.
В целях исполнения полномочий в области градостроительной деятельности, на основании п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 142 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Дружногорского городского поселения,

Совет депутатов Дружногорского городского поселения
РЕШИЛ:

1.  Передать Гатчинскому муниципальному району полномочия в области    градостроительной деятельности.

2.  Утвердить методику расчета  субвенций на исполнение переданных

    полномочий  в области градостроительной деятельности согласно

    приложению.

3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов в сумме  295,8 (Двести девяносто пять тысяч восемьсот)  рублей (согласно расчету - прилагается), предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района для осуществления полномочий в области градостроительной деятельности и включить в поправки в бюджет Дружногорского городского поселения на 2016 год.
4. Поручить Главе администрации Дружногорского городского поселения заключить Соглашение по передаче Администрации Гатчинского муниципального района полномочий в области градостроительной деятельности.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Дружногорского городского поселения:                         С.И. Тарновский
Приложение 1
к решению Совета депутатов

МЕТОДИКА

определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета городского поселения для осуществления полномочий в области градостроительной деятельности

1. Общие положения

1.1. Методика определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета Дружногорского городского поселения для осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (далее – Методика), устанавливает порядок расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета Дружногорского городского поселения для осуществления следующих полномочий в области градостроительной деятельности:

1) подготовка генеральных планов поселения;

2) подготовка правил землепользования и застройки;

3) подготовка подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (проекты планировки и проектов межевания территории, градостроительные планы земельных участков);

4) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);

5) выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

6) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.

Расчет осуществляется в рублях.

2. Порядок расчета иных межбюджетных трансфертов

2.1. Размер иных межбюджетных трансфертов, необходимых для выделения из бюджета городского сельского поселения, рассчитывается по формуле:

Н= ((Фот*К)+М) * П, где

Н – годовой объем финансовых средств на осуществление отдельных полномочий;

Фот – годовой фонд оплаты труда с начислениями на него по должности «главный специалист», рассчитанный в соответствии с решениями совета депутатов Гатчинского муниципального образования, устанавливающих порядок оплаты труда муниципальных служащих

К – численность специалистов, выполняющих функции переданных полномочий;

М – расходы на материально-техническое обеспечение, в состав которого входят канцелярские товары, бумага, катрижи для принтеров, обслуживание вычислительной техники и оргтехники, оплата услуг связи и пр. Данный показатель составляет 5% от величины (Фот*Ч) и может изменяться в связи с изменением методов работы и уровня автоматизации.

П – удельный вес объема работ в области градостроительной деятельности по городским поселениям согласно статистических данных за предыдущий год, рассчитанный в процентах. Данный показатель приведен в приложении к данной методике.

Приложение

                                  к Методике

РАСЧЕТ

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета Дружногорского городского поселения для осуществления полномочий в области градостроительной деятельности

на 2016 год

	Годовой ФОТ главного специалиста
	32668 руб. * 12 мес. *1 чел
	392 016 руб.

	Начисления на ФОТ
	392 016 руб. * 30,2%
	118 389 руб.

	ИТОГО на оплату труда с начислениями
	392 016 руб. + 118 389 руб.
	510 405 руб.

	Расходы на материально-техническое обеспечение
	510 405 руб. * 5%
	25 520 руб.

	ИТОГО на исполнение полномочий
	510 405 руб. + 25 520 руб.
	535 925 руб.

	Наименование поселения
	Кол-во разрешений ИЖД

шт.
	Кол-во ГПЗУ

шт.
	Кол-во актов обследования (мат. капитал)

шт.
	Итого документов шт.
	Удельный вес объема работ в области градостроительной деятельности в % отношении за 2015 г.
	Сумма МБТ

на выполнение полномочия тыс. руб.

	Дружногорское городское поселение
	33
	52
	0
	85
	55,2
	295,8

	Таицкое городское поселение
	28
	38
	3
	69
	44,8
	240,1

	  ИТОГО:
	61
	90
	3
	154
	100,0
	535,9